\*) Siquidem 7 sunt post suscitatum puerum. Supr. 4, 37.

\*\*) Locutus erat, nempe cum filium ejus ad vitam revocasset. Supr. 4, 35.

7. Venit quoque Eliseus Damascum, et Benadad rex Syriae agrotabat; nuntiaveruntque ei, dicentes: Venit vir Dei huc.

8. Et ait rex ad Hazaël: Tolle tecum munera, et vade in occursum viri Dei, et consule Dominum per eum, dicens: Si evadere potero de infirmitate mea hac?

9. Igitur igitur Hazaël in occursum ejus, habens secum munera, et omnia bona Damasci, onera quadraginta camelorum. Cumque stetisset coram eo, ait: Filius tuus Benadad rex Syriae misit me ad te, dicens: Si sanari potero de infirmitate mea hac?

10. Dixitque ei Eliseus: Vade, dic ei: Sanaberis; porro ostendit mihi Dominus, quia morte morietur.

11. Stetitque cum eo, et conturbatus est usque ad suffusionem vultus; flevitque vir Dei.

12. Cui Hazaël ait: Quare dominus meus flet? At ille dixit: Quia scio, quac facturus sis filiis Israël mala. Civitates eorum munitas igne succedes, et juvenes eorum interficies gladio, et parvulos eorum elides, et praegnantes divides. (Infr. 13, 7.)

13. Dixitque Hazaël: Quid enim sum servus tuus canis, ut faciam rem istam magnam? Et ait Eliseus: Ostendit mihi Dominus, te regem Syriae fore.

14. Qui cum recessisset ab Eliseo, venit ad dominum suum. Qui ait ei: Quid dixit tibi Eliseus? At ille respondit: Dixit mihi: Recipies sanitatem.

15. Cumque venisset dies altera, tulit stragulum, et infudit aquam, et expaudit super faciem ejus. Quo mortuo, regnavit Hazaël pro eo.

16. Anno quinto Joram filii Achab, regis Israël, et Josaphat regis\*) Juda regnavit Joram filius Josaphat, rex Juda.

17. Triginta duorum annorum erat, cum regnare coepisset, et octo annis regnavit in Jerusalem. (II. Par. 21, 5.)

18. Ambulavitque in viis regum Israël, sicut ambulaverat domus Achab; filia enim Achab erat uxor ejus. Et fecit, quod malum est in conspectu Domini.

19. Noluit autem Dominus disperdere Judam propter David servum suum, sicut promiserat ei, ut daret illi lucernam, et filii ejus cunctis diebus. (II. Reg. 7, 16.)

(A. M. 3115. Ant. Chr. 889.)

20. In diebus ejus recessit Edom, ne esset sub Juda, et constituit sibi regem. (Gen. 27, 40. II. Par. 21, 8.)

21. Venitque Joram Seira, et omnes curruis cum eo, et surrexit nocte, percussitque Idumaeos, qui eum circumcederant, et principes curruim; populus autem fugit in tabernacula sua.

22. Recessit ergo Edom, ne esset sub Juda, usque ad diem hauc. Tunc recessit et Loba in tempore illo.

23. Reliqua autem sermonum Joram, et universa, quae fecit, noue haec scripta sunt in libro verborum dierum regum Juda?

\*) Rege Juda, sive cum adhuc esset rex Juda.

24. Et dormivit Joram cum patribus suis, sepultusque est cum eis in civitate David, et regnavit Ochozias filius ejus pro eo.

(A. M. 3119.)

25. Año duodecimo Joram filii Achab, regis Israël, regnavit Ochozias filius Joram regis Iudee. (II. Par. 22, 1.)

26. Viginti duorum annorum erat Ochozias, cum regnare coepisset, et uno anno regnavit in Jerusalem; nomen matris ejus Athalia filia Amri \*) regis Israël.

27. Et ambulavit in viis domus Achab, et fecit, quod malum est coram Domino, sicut domus Achab; gener enim domus Achab fuit.

(A. M. 3120.)

28. Abiit quoque cum Joram filio Achab ad proelium contra Hazael regem Syriae in Ramoth Galaad, et vulneraverunt Syri Joram.

29. Qui reversus est, ut curaretur in Jezrahel, quia vulneraverunt eum Syri in Ramoth, proeliantem contra Hazael regem Syriae. Porro Ochozias filius Joram, rex Iudea, descendit invicare Joram filium Achab in Jezrahel, quia aegrotabat ibi.

#### CAPUT IX.

*Jehu in regem Israël uncto mandat Domini, ut debeat dominum Achab. Occidit ergo Joram una cum Ochozia regem Iudea, et corpus Jezabel, a fenestra ipsius jussu praecipitatae, canes comedenterunt iuxta Eliae vaticinium.*

(A. M. 3120.)

1. Eliseus autem prophetes vocavit unum de filiis prophetarum, et ait illi: Aceinge lumbos tuos, et tolle lenticulam olei hanc in manu tua, et vade in Ramoth Galaad.

2. Cumque veneris illuc, videbis Jehu filium Josaphat filii Namsi; et ingressus suscitabis eum de medio fratribus suorum, et introduces in interius cubiculum. (III. Reg. 19, 16.)

3. Tenentes lenticulam olei, fundes super caput ejus, et dices: Haec dicit Dominus: Unxi te regem super Israël. Aperiesque ostium, et fugies, et non ibi subsistes.

4. Abiit ergo adolescens puer prophetae in Ramoth Galaad,

5. et ingressus est illuc; ecce autem principes exercitus sedebant, et ait: Verbum mihi ad te o princeps. Dixitque Jehu: Ad quem ex omnibus nobis? At ille dixit: Ad te o princeps.

6. Et surrexit, et ingressus est cubiculum. At ille fudit oleum super caput ejus, et ait: Haec dicit Dominus Deus Israël: Unxi te regem super populum Domini Israël,

7. et percuties dominum Achab domini tui, et uincas sauginen servorum meorum prophetarum, et sauginen omnium servorum Domini de manu Jezabel.

\*) Filia Achab, filii Amri. Confer v. 18. supr. et II. Par. 22, 2. cum 21, 6.

8. Perdamque omnem dominum Achab, et interficiam de Achab mingentem ad paritem, et clausum, et novissimum in Israël. (III. Reg. 21, 21.)

9. Et dabo dominum Achab, sicut dominum Jeroboam filii Nabath, et sicut dominum Baasa filii Ahia. (III. Reg. 15, 29.) (III. Reg. 16, 3.)

10. Jezabel quoque comedent canes in agro Jezrahel, nec erit, qui sepeliat eam. Aperuitque ostium, et fugit.

11. Jehu autem egressus est ad servos domini sui. Qui dixerunt ei: Rectene sunt omnia? quid venit insanus iste ad te? Qui ait eis: Nostis hominem, et quid locutus sit.

12. At illi responderunt: Falsum est; sed magis narra nobis. Qui ait eis: Haec et hacc locutus est mihi, et ait: Haec dicit Dominus: Unxi te regem super Israël.

13. Festinaverunt itaque, et unusquisque tollens pallium suum, posuerunt sub pedibus ejus in similitudinem tribunalis, et cecinerunt tuba, atque dixerunt: Regnavit Jehu.

14. Conjuravit ergo Jehu filius Josaphat filii Namsi contra Joram. Porro Joram obseruat Ramoth Galaad, ipse et omnis Israël contra Hazael regem Syriae; (Supr. 8, 28.)

15. et reversus fuerat, ut curaretur in Jezrahel propter vulnera, quia percusserant eum Syri, proeliantem contra Hazael regem Syriae. Dixitque Jehu: Si placet vobis, nemo egrediatur profugus de civitate, ne vadat, et nuntiet in Jezrahel.

16. Et ascendit, et profectus est in Jezrahel; Joram enim aegrotabat ibi, et Ochozias rex Iudea descendederat ad visitandum Joram.

17. Igitur speculator, qui stabat super turrim Jezrahel, vidit globum Jehu venientis, et ait: Video ego globum. Dixitque Joram: Tolle currum, et mitte in occursum eorum, et dicat vadens: Rectene sunt omnia?

18. Abiit ergo, qui ascenderat currum, in occursum ejus, et ait: Haec dicit rex: Pacatae sunt omnia? Dixitque Jehu: Quid tibi et paci? transi, et sequare me. Nuntiavit quoque speculator, dicens: Venit nuntius ad eos, et non revertitur.

19. Misit etiam currum equorum secundum, veniuitque ad eos, et ait: Haec dicit rex: Numquid pax est? Et ait Jehu: Quid tibi et paci? transi, et sequare me.

20. Nuntiavit autem speculator, dicens: Venit usque ad eos, et non revertitur; est autem incessus quasi incessus Jehu filii Namsi, praeceps enim graditur.

21. Et ait Joram: Junge currum. Junxeruntque currum ejus, et egressus est Joram rex Israël, et Ochozias rex Iudea, singuli in curribus suis, egressique sunt in occursum Jehu, et invenuerunt eum in agro Naboth Jezrahelitae.

22. Cumque vidisset Joram Jehu, dixit: Pax est Jehu? At ille respondit: Quae

pax? adhuc fornicationes Jezabel matris tuae, et beneficia ejus multa videntur.

23. Convertit autem Joram manum suam, et fugiens, ait ad Ochoziam: Insidia eorum Ochozia.

24. Porro Jehu fetendit arcum manu, et percussit Joram inter scapulas; et egressa est sagitta per cor ejus, statimque corruit in curru suo.